
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autor/ka práce: Markéta Tupá 

Název práce: Kyperská republika jako specifický člen Evropské 
unie 

Obor/Rok: 2017/2018 

Autor posudku (vedoucí): Irah Kučerová 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    
 Výzkumná otázka, 

formulace problému 
10 8 

 Teoretický konceptuální 
rámec 

30 20 

 Metodologie, analýza 
argumentace 

40 30 

Celkem  80 58 
Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 6 
 Styl 5 5 
 Formální kritéria 5 5 

Celkem  20 18 
    
CELKEM  100 72 

 

 

 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Slovní hodnocení: 

Hlavní kritéria: 

Výběr složitého a těžko interpretovatelného tématu, jehož se diplomantka zhostila se ctí, 
aniž by nadržovala jedné či druhé straně, takže snaha o objektivní analýzu se naplnila.  
Přesto ale autorka snáší dostatek materiálů k pochopení rozhodování na obou stranách 
ostrova Kypru. Oceňuji kapitolu 4 zaměřenou na rusko-kyperské vztahy, které zvláště 
v globální finanční krizi 2008-2010, posléze krizi EMU 2010-2013  byly překážkou řešení 
problémů eurozóny, nicméně není evidentně dostatečná.  

Vedlejší kritéria: 

Práce je velmi pečlivě zpracována, s osobním zaujetím. Možná zdrojový aparát není 
dostatečně pestrý, nicméně, diplomantka jej vytěžila dostatečně.  

Celkové hodnocení: 

Diplomantka pracuje s metodologickým aparátem – výzkumné otázky k ověření hypotéz. 
Diplomantka se nevyhýbá kontroverzním vztahům Kypru k Rusku. Jde o poctivou analýzu 
postavení Kypru v EU i ve vztahu K Rusku.  

Výsledná známka:  

velmi dobře 

 

Podpis: 

  


